青 岛 市 总 工 会
青岛市总工会关于2017年

开展“职工书屋”建设评选活动的通知

各市直工会：

根据全总、省总工会关于职工书屋建设规划的要求，为进一步实施全民阅读工程，大力倡导全民阅读活动走进企事业单位，努力营造广大职工阅读的良好氛围，市总工会2017年继续开展“职工书屋”建设评选活动，现将具体事宜通知如下：

一、活动意义

开展“职工书屋”建设评选活动是推动全民阅读活动的一项重要内容，对于构建社会主义核心价值体系，在全社会形成“爱读书，读好书”的文明风尚，全面提高我市职工队伍素质，推动建设宜居幸福创新型国际城市具有重要意义。

二、评选标准

1．参评为青岛市“职工书屋”的单位能够广泛开展丰富多彩的群众性职工读书活动，通过多种形式在职工中掀起读书热潮，营造浓厚的职工读书学习氛围，弘扬中华传统美德，传播先进科学文化思想，引领职工道德素质提升。

2．参评青岛市“职工书屋”须有固定的资金投入，有固定的场所、相应的图书管理人员、一定数量的藏书（500册以上）和报刊杂志以及电子音像制品。要以“职工书屋”为平台，在广大职工中传播先进文化，丰富职工的精神文化生活。

3．鼓励有条件的单位参评全国工会“职工书屋”示范点，建设标准为：“职工书屋”发挥作用突出，开展活动好。藏书量3000册、报刊20种以上，电子音像制品不少于80种（张），有可上网电脑，有1—2名工作人员从事“职工书屋”的日常管理。同时，适应互联网技术的发展和应用，积极研究探索“电子书屋”建设。

符合上述评选标准的“职工书屋”方可作为推荐对象。

三、申报要求

1．往年已经推荐评选过的“职工书屋”单位不得重复推荐。

2．应重点选择一线职工农民工工作和居住相对集中的基层企业、工业园区和重点建设项目工地等作为“职工书屋”重点推荐对象，不含党政机关、全日制学校、非一线职工农民工较集中的一般街道社区、村镇等。
3．各区、市总工会要根据“职工书屋”推荐数量分配表名额进行推荐（附件1）。其他市直工会推荐职工书屋名额1个，市总工会将根据推荐申报情况择优评选。

4．被推荐单位要认真填报青岛市“职工书屋”建设单位申请表并加盖印章（附件2），各市直工会同时要填报青岛市“职工书屋”登记汇总表并加盖印章（附件3），填报内容符合实际，不得虚报。

5．推荐的职工书屋有重复推荐以及虚报、瞒报等情况的将取消推荐资格。

6．请各市直工会于2017年5月31日前将“职工书屋”建设单位申请表、登记汇总表各1份（A4纸打印）汇总统一报送至市总工会宣教文体部，同时将电子版一并发送至邮箱，逾期不再受理。

为便于分类整理，电子版文件名请在相应材料名称后加括号标明隶属关系，如：青岛市“职工书屋”建设单位申请表（××区、市或市直工会简称—×××单位名称）.doc；青岛市“职工书屋”登记汇总表（×××区、市或市直工会简称）.doc。

附件：1．各区、市“职工书屋”推荐数量分配表

2．青岛市“职工书屋”建设单位申请表

3．青岛市“职工书屋”登记汇总表
青岛市总工会
                                      2017年5月3日

（联系人：张恩刚 83092317 qdzghxjb@163.com邮编：266071地址：青岛市市南区湛山一路18号青岛市总工会宣教文体部）

附件1

各区、市“职工书屋”推荐数量分配表

	单    位
	职工书屋数量

	市南区总工会
	6

	市北区总工会
	7

	李沧区总工会
	6

	崂山区总工会
	6

	城阳区总工会
	6

	黄岛区总工会
	7

	即墨市总工会
	6

	胶州市总工会
	6

	平度市总工会
	6

	莱西市总工会
	6

	高新区总工会
	3

	保税区总工会
	1

附件2

青岛市“职工书屋”建设单位申请表

市直工会（盖章）：

	单位名称

	主管单位

	负责人

	职  务

	办公电话

	手  机

	地  址

	联系人

	职  务

	办公电话

	手  机

	邮  编

	电子邮箱

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积

	产权所有

	单位人数

	管理员人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

附件3

2017年青岛市“职工书屋”登记汇总表
	市直工会
	职工书屋数量
	单位名称
	联系人
	联系电话
	电子邮箱
	通信地址
	邮编
	书刊
总量

（册）

2
—1—